
TECH FASS 
Věštínská 161

 

 
 

 
 
 

Likvidace 
Ujistěte se, že 
v zemi použití 
musí být prove
být recyklován

Všeobecné p
. Před 
. Po ot
. Jedno
. Instal

norem
. Pracu

přípra
. Přístr
. Elektr
. Nepo
. Po do
. Před 
. Při jak
. Pokud

BPT. 
. Přístr
. Poruš
. Výrob

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

 

obalový materi
výrobku. Po sko

edená v souladu
y, je vyznačen s

podmínky 
započetím insta

tevření balení zk
otlivé položky ba
lace, programov
m včetně ochran
ujte v dobře osv
avky. 
roj musí být inst
rická instalace m

oužité vodiče v k
okončení instala
čištěním nebo ú
kékoliv poruše n
d přístroj vyžad

roj smí být použ
šení výše uvede
bce nenese odp

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

V

ál nebude volně
ončení životnos
u s platnými prá
symbol a značk

alace čtěte pozo
kontroluje stav v
alení (plastové 
vání, oživování 
ny zdraví a bezp
větleném prostor

talován v soulad
musí odpovídat 
kabelu musí být 
ace vždy zkontro
údržbou vždy od
nebo nesprávné

duje opravu, kon

žíván pouze pro 
ených doporuče
povědnost za jak

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

Vstupní 

   

ě zanechán v pr
sti zařízení je nu
vními předpisy 

ka materiálu. 

orně následující
výrobku. 
sáčky, pěnový p
a údržba výrobk
pečnosti při prác
ru, který neohro

du se stupněm k
aktuálním norm
izolovány. 

olujte funkci ins
dpojte napájení 
é funkci, odpojte
ntaktujte pouze a

účely, pro které
ení může narušit
kékoliv škody zp

echfass@techfa
257 224 398, +

panely

                        

rostředí, ale že 
utné zajistit, aby
s tím, že se dop

í instrukce a pos

polystyrén apod
ku musí být pro
ci. 

ožuje Vaše zdra

krytí IP, uveden
mám platným v Č

stalované jednot
í přístroje. 
e napájecí napě
autorizované te

é je určen. 
it bezpečnost vý
působené nevh

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

y LITHOS

    

dojde k jeho likv
y nebylo volně p
poručuje recykla

stupujte podle p

d.) nesmí být v d
váděny kvalifiko

aví, používejte je

ým v manuálu.
ČR. 

tky i systému jak

ětí a přístroj nero
chniky výrobcem

ýrobku. 
odným, nespráv

p://www.techfas
99 

S 

 

vidaci v souladu
onecháno v pro
ace jeho součás

pokynů výrobce.

dosahu dětí, pro
ovanými technik

en nepoškozené

ko celku. 

ozebírejte. 
m a používejte p

vným nebo nesm

PROGRAMOV

ss.cz 

u s právními pře
ostředí. Likvidac
stí. U komponen

 

. 

otože mohou bý
ky, proškoleným

é pracovní nást

pouze origináln

myslným použit

VACÍ MANUÁL

edpisy platnými 
ce zařízení 
ntů, které mají 

ýt nebezpečné.
mi dle platných 

troje a 

ní náhradní díly 

tím přístroje. 

L 
 
 
 

 



TECH FASS 
Věštínská 161

Technické p

Vstupní pane

Napájecí napě

Proudový odb

Rozměry 

Skladovací te

Provozní teplo

Krytí 

Kamera 

Standard vide

Rozlišení 

Minimální osv

 
 

 
 
 

 

 

 

 

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

parametry 

el 

ětí 

běr 

eplota 

ota 

eo 

větlení 

Nasta

Reproduktor 

Mikrofon 

Zámek (1÷ 10

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

avení 

0 s), přednastav

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

vená 1 s  

echfass@techfa
257 224 398, +

2

9

-

-

6

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

LVC/01 

16 ÷18 VDC 

250 mA (100 m

99x207x30 mm

-25 °C +70 °C 

-15 °C +50 °C 

IP 54 

PAL/NTSC 

680x512 pixel 

1 LUX 

 

 

p://www.techfas
99 

L

A v klidu) 

 

 

 

 

Symb

Vypnuto 

Zapnuto 

 
Pomalu bli

 
Rychle blik

ss.cz 

LC/01 

120 mA (75 mA

 

 

 

 

bol LED 

ká 

ká 

2

A v klidu) 

2 
 



TECH FASS 
Věštínská 161

Použití pa

Příklad zapoje
 
 

 

 

 

 

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

anelů s nap

ní 

Svorkov

Sběrnice 

Napájení 16 ÷

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

páječi VAS/

vnice M1 

÷18 VDC 

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

/101 

echfass@techfa
257 224 398, +

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

 

— 

 

p://www.techfas
99 

Svorko

Zem 

 
Odchozí tla

 

Cívka zám

ss.cz 

ovnice M2 

ačítko 

mku (12V/1A ma

3

x.) 

3 
 



4 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

První programování se vstupním panelem 

 

 

Přeprogramování 

 

Programování skupiny vnitřní komunikace 

 
 
 

Zrušení funkce vnitřní komunikace 

 



5 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

Programování 

První programování 

 

 

 

 

Vstup do programovacího módu 
Stiskněte tlačítko PROG 1 po dobu nejméně 3 s a během 6 
s jej uvolněte, rozsvítí se LED PROG a podsvětlení tlačítek 
začne blikat, viz obr. 2. Nerozsvícení PROG LED indikuje 
poruchu. Zkontrolujte připojení a znovu aktivujte programovací 
mód.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Programování typu tlačítek 
Nejdříve stiskněte první tlačítko vstupního panelu v  pozici 
zobrazené na obr. 3/ 3A/ 3B, dokud LED podsvětlení 
nepřestane blikat 4 a zůstane svítit. 



TECH FASS 
Věštínská 161

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

echfass@techfa
257 224 398, +

 

 

Pr
Zd
kte
tla
sti
se
Za
pr

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

U
St
Po
re

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

rogramování 
dvihněte sluchát
erý chcete prog

ačítka otvírání zá
iskněte tlačítko 

e potvrzovací ak
avěste sluchátko
ro přiřazení tlačí

končení prog
tiskněte krátce t
oznámka: Poku
žim se automat

p://www.techfas
99 

tlačítek 
tko telefonu uživ
ramovat 5, pot
ámku  a AU
odpovídající vo

kustický signál, ž
o, a pokud je tře
ítek dalším účas

gramování 
lačítko PROG a
d neprovádíte ž
ticky ukončí po 3

ss.cz 

vatele (pokud je
otom stiskněte s
UX2  6. Na vs
olanému účastní
že přiřazení byl
eba 8, opakujte
stníkům. 

a PROG LED zh
žádnou akci, pro
30 minutách. 

6

e osazeno), 
oučasně 

stupním panelu 
íkovi 7, ozve 
o uloženo. 
e stejný postup 

hasne.  
ogramovací 

6 
 



TECH FASS 
Věštínská 161

Postup přep

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

programován

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

í 

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

 

echfass@techfa
257 224 398, +

 

Vs
St
s j
za
po
mó

 

 

 

 

 

Pr
Zd
os
so
vs
úč
př
op
úč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
St
Po
re

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

stup do prog
tiskněte tlačítko 
jej uvolněte, roz

ačne svítit, viz o
oruchu. Zkontro
ód. 

rogramování 
dvihněte sluchát
sazeno), kterou
oučasně tlačítka
stupním panelu 
častníkovi 5, oz
řiřazení bylo ulo
pakujte stejný po
častníkům. 

končení prog
tiskněte krátce t
oznámka: Poku
žim se automat

p://www.techfas
99 

ramovacího m
PROG 1 po d

zbliká se LED P
br. 2. Nerozsv
lujte připojení a 

tlačítek 
tko vnitřní jedno
chcete program

a otvírání zámku
stiskněte tlačítk
zve se potvrzov
ženo. Zavěste s
ostup pro přiřaz

gramování 
lačítko PROG a
d neprovádíte ž
ticky ukončí po 3

ss.cz 

módu 
dobu nejméně 3 
PROG a podsvět
vícení PROG LE
a znovu aktivujte

otky uživatele (p
movat 3, potom
u  a AUX2 
ko odpovídající v
vací akustický s
sluchátko, a pok
zení tlačítek dalš

a PROG LED zh
žádnou akci, pro
30 minutách. 

7

s a během 6 
tlení tlačítka 

ED indikuje 
e programovací 

pokud je 
m stiskněte 

 4. Na 
volanému 
ignál, že 
kud je třeba 6,
ším 

hasne.  
ogramovací 

7 
 

 



TECH FASS 
Věštínská 161

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

echfass@techfa
257 224 398, +

 

Pr
V
po
PR
za
Ne
zo
bli
Ko
krá
ne
uk

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

rogramování 
režimu „Progra

o dobu nejméně
ROG LED a pod
adání „Programo
ejdříve stiskněte
obrazené na obr
ikat  a zůstan
onečně, pro opu
átce tlačítko PR

eprovádíte žádn
končí po 30 min

p://www.techfas
99 

typu tlačítek
mování tlačítek“
ě 3 s a během 6 
dsvětlení tlačíte
ování typu tlačít
e první tlačítko v
r. V, dokud LED
ne svítit. 
uštění programo
ROG 7 a PROG

ou akci, progra
utách. 

ss.cz 

k 
“ stiskněte tlačít
 s jej uvolněte, 

ek začne blikat, v
tka“, jako součá
vstupního pane
D podsvětlení n

ovacího režimu,
G LED zhasne. 
movací režim s

8

tko PROG 8 
rozsvítí se 
viz obr. 9, 

ást procedury.  
lu v  pozici 

nepřestane 

 stiskněte 
Pokud 
e automaticky 

8 
 



9 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

Programování skupiny vnitřní komunikace 
Programování skupin vnitřní komunikace musí být 
prováděno POUZE AŽ PO přiřazení kódů všem telefonům! 

 
 

 
 
 
 
 
S osazenou propojkou SW3 (tovární nastavení) stiskněte 
tlačítko PROG 1 po dobu nejméně 8 s a během 11 s jej 
uvolněte, začne rychle blikat LED PROG a podsvětlení tlačítek 
se rozsvítí, viz obr. 2. Pro povolení funkce vnitřního volání, 
stiskněte příslušné tlačítko na zvolené vnitřní jednotce 
(telefonu), kterým ji budete ve skupině volat, naprogramování 
potvrdí akustický signál 3. Pokračujte opakováním stejného 
postupu pro ostatní telefony ve skupině. Po ukončení 
programování stiskněte krátce tlačítko PROG 4. 
Poznámka: Pokud neprovádíte žádnou akci, programovací 
režim se automaticky ukončí po 30 minutách. 
 
 
 

Jakmile je vnitřní jednotka přidána do skupiny vnitřní komunikace přiřazením volacího tlačítka, nemůže být nadále ze skupiny 
vyřazena. Pokud chcete změnit volací tlačítko jednotky, která již byla naprogramována pro vnitřní komunikaci nebo přidat do 
skupiny novou, jednoduše opakujte kroky popsané pro „Programování skupiny vnitřní komunikace“. 

 

Zrušení funkce vnitřní komunikace 

 
 

 
 
Pro zrušení funkce vnitřní komunikace jednoduše vyjměte 
propojku SW3 1, tím je programování vnitřní komunikace 
zakázáno. Pro opětovné povolení této funkce je nutno osadit 
SW3 zpět 2. 
 
 

  



TECH FASS 
Věštínská 161

 

Použití pa

Příklad zapoje
 
 

 

 

 

 
 

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

anelů s nap

ní 

Svorkov

Sběrnice 

Napájení 16 ÷

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

páječi VA/0

vnice M1 

÷18 VDC 

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

1 

echfass@techfa
257 224 398, +

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

 

— 

p://www.techfas
99 

Svorko

Zem 

 
Odchozí tla

 

Cívka zám

ss.cz 

ovnice M2 

ačítko 

mku (12V/1A ma

10

x.) 

0 
 



11 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

První programování se vstupním panelem 
 

 
 

Přeprogramování 
 

 
 

 

Konfigurace tlačítek 
 

 
 



12 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

První programování s JEDNÍM vstupním panelem 

 

 

Vstup do programovacího módu 
Stiskněte tlačítko PROG 1 po dobu nejméně 3 s, až se 
rozbliká PROG LED. Nerozsvícení PROG LED indikuje 
poruchu. Zkontrolujte připojení a znovu aktivujte programovací 
mód. LED PROG a podsvětlení tlačítek začnou blikat, viz obr. 
2. Vyčkejte 5 s pro dokončení auto-testu a pokračujte dále 
dle návodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Programování typu tlačítek 
Nejdříve stiskněte první tlačítko vstupního panelu v  pozici 
zobrazené na obr. 3/ 3A/ 3B, dokud LED podsvětlení 
nepřestane blikat 4 a zůstane svítit. Akustický signál potvrdí 
vstup do režimu „Programování tlačítek“. 



TECH FASS 
Věštínská 161

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

echfass@techfa
257 224 398, +

 

 

Pr
Zd
kte
tla
sti
se
Za
pr

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
St
vs
Po
re

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

rogramování 
dvihněte sluchát
erý chcete prog

ačítka otvírání zá
iskněte tlačítko 

e potvrzovací ak
avěste sluchátko
ro přiřazení tlačí

končení prog
tiskněte krátce t
stupní panel pře
oznámka: Poku
žim se automat

p://www.techfas
99 

tlačítek 
tko telefonu uživ
ramovat 5, pot
ámku  a AU
odpovídající vo

kustický signál, ž
o, a pokud je tře
ítek dalším účas

gramování 
lačítko PROG a
stane vyzvánět
d neprovádíte ž
ticky ukončí po 3

ss.cz 

vatele (pokud je
otom stiskněte s
UX2  6. Na vs
olanému účastní
že přiřazení byl
eba 8, opakujte
stníkům. 

a PROG LED zh
t.  
žádnou akci, pro
30 minutách. 

13

e osazeno), 
oučasně 

stupním panelu 
íkovi 7, ozve 
o uloženo. 
e stejný postup 

hasne a 

ogramovací 

3 
 



14 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

První programování s VÍCE vstupními panely 

 

 
 

Vstup do programovacího módu 
Stiskněte tlačítko PROG 1 na napáječi po dobu nejméně 3 s, 
až se rozbliká PROG LED. Pokud PROG LED náhle zhasne, 
znamená to poruchu v připojení mezi napáječem a některým 
vstupním panelem. Zkontrolujte připojení a znovu aktivujte 
programovací mód. LED PROG a podsvětlení tlačítek začnou 
blikat, viz obr. 2.  
Vyčkejte 5 s pro dokončení auto-testu a pokračujte dále dle 
návodu. 

 

 

 

 

 

 

Programování typu tlačítek 
Nejdříve stiskněte první tlačítko vstupního panelu 3, dokud 
LED podsvětlení nepřestane blikat 4. Opakujte postup na 
všech vstupních panelech, které chcete naprogramovat 4, 5 
– nastavení konfigurace signalizuje LED podsvětlení 6. 
Akustický signál potvrdí vstup do režimu „Programování 
tlačítek“. 



TECH FASS 
Věštínská 161

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

echfass@techfa
257 224 398, +

 

 

Pr
Zd
kte
tla
sti
se
Za
pr
Te
s a
str
tla

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
St
vs
Po
re

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

rogramování 
dvihněte sluchát
erý chcete prog

ačítka otvírání zá
iskněte tlačítko 

e potvrzovací ak
avěste sluchátko
ro přiřazení tlačí
ento postup mus
aktivní akusticko
ránce). Pro změ

ačítka, stiskněte

končení prog
tiskněte krátce t
stupní panel pře
oznámka: Poku
žim se automat

p://www.techfas
99 

tlačítek 
tko telefonu uživ
ramovat 7, pot
ámku  a AU
odpovídající vo

kustický signál, ž
o, a pokud je tře
ítek dalším účas
sí být prováděn 
ou signalizací (P
ěnu panelu, ze k
 jedno volací tla

gramování 
lačítko PROG a
stane vyzvánět
d neprovádíte ž
ticky ukončí po 3

ss.cz 

vatele (pokud je
otom stiskněte s
UX2  8. Na vs
olanému účastní
že přiřazení byl
eba V, opakujte
stníkům. 
 pouze ze vstup
PE1 na obr. 6 
kterého chcete 
ačítko po dobu m

a PROG LED zh
t.  
žádnou akci, pro
30 minutách. 

15

e osazeno), 
oučasně 

stupním panelu 
íkovi 9, ozve 
o uloženo. 
e stejný postup 

pního panelu 
na předchozí 
programovat 
min. 3 s. 

hasne a 

ogramovací 

5 
 



TECH FASS 
Věštínská 161

Postup přep

s.r.o. - výhrad
1/19, 153 00 Pr

programován

ní distributor pr
raha 5 - Radotín

í 

o ČR, e-mail: te
n, tel./fax: +420

 

echfass@techfa
257 224 398, +

 

Vs
St
až
ob
Vy
ná

 

 

 

 

 

 

Pr
Zd
kte
tla
sti
se
Za
pr
Te
s a
str
tla

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
St
vs
Po
re

ass.cz, URL: http
+420 257 224 39

stup do prog
tiskněte tlačítko 
ž se rozbliká PR
br. 2.  
yčkejte 5 s pro d
ávodu. 

rogramování 
dvihněte sluchát
erý chcete prog

ačítka otvírání zá
iskněte tlačítko 

e potvrzovací ak
avěste sluchátko
ro přiřazení tlačí
ento postup mus
aktivní akusticko
ránce). Pro změ

ačítka, stiskněte

končení prog
tiskněte krátce t
stupní panel pře
oznámka: Poku
žim se automat

p://www.techfas
99 

ramovacího m
PROG 1 na n

ROG LED a rozs

dokončení auto-

tlačítek 
tko telefonu uživ
ramovat 7, pot
ámku  a AU
odpovídající vo

kustický signál, ž
o, a pokud je tře
ítek dalším účas
sí být prováděn 
ou signalizací (P
ěnu panelu, ze k
 jedno volací tla

gramování 
lačítko PROG a
stane vyzvánět
d neprovádíte ž
ticky ukončí po 3

ss.cz 

módu 
napáječi po dobu
svítí se podsvět

-testu a pokraču

vatele (pokud je
otom stiskněte s
UX2  8. Na vs
olanému účastní
že přiřazení byl
eba V, opakujte
stníkům. 
 pouze ze vstup
PE1 na obr. 6 
kterého chcete 
ačítko po dobu m

a PROG LED zh
t.  
žádnou akci, pro
30 minutách. 

16

u nejméně 3 s, 
lení tlačítek, viz

ujte dále dle 

e osazeno), 
oučasně 

stupním panelu 
íkovi 9, ozve 
o uloženo. 
e stejný postup 

pního panelu 
na předchozí 
programovat 
min. 3 s. 

hasne a 

ogramovací 

6 
 

z 



17 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

 

Programování typu tlačítek 
V režimu „Programování tlačítek“ stiskněte tlačítko PROG 8, 
až se aktivuje režim „Programování typu tlačítek“ 9. Stiskněte 
jedno z tlačítek na panelu, který má být přeprogramován V a 
blikání LED podsvětlení se zastaví. Opakujte postup u všech 
panelů, které mají být přeprogramovány V a .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Po dokončení programování bude konfigurace jako na obr.  
podsvětlení tlačítek začne blikat, viz obr., zadání 
„Programování typu tlačítka“, jako součást procedury.  
Nejdříve stiskněte první tlačítko vstupního panelu v  pozici 
zobrazené na obr., dokud LED podsvětlení nepřestane blikat a 
zůstane svítit. 
Pro opuštění programovacího režimu, stiskněte krátce tlačítko 
PROG , LED podsvětlení a PROG LED zhasnou.  
Pokud neprovádíte žádnou akci, programovací režim se 
automaticky ukončí po 30 minutách. 
 
 

 
 
 

V případě přidávání, výměny nebo odstranění vstupního 
panelu, se změna konfigurace provádí během procedury 
„Programování typu tlačítek“ (obr. 8 až )



18 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

Schémata zapojení 

 



19 
 

TECH FASS s.r.o. - výhradní distributor pro ČR, e-mail: techfass@techfass.cz, URL: http://www.techfass.cz 
Věštínská 1611/19, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel./fax: +420 257 224 398, +420 257 224 399 

 
 
 

 


